[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«О представлении права научного руководства аспирантами по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре кандидатам наук»

от 27.10.2022г., протокол № 2

	Заслушав и обсудив выступление проректора по научной работе и инновационному развитию Гусеву М.С. о представлении права научного руководства аспирантами по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре кандидатам наук в аспирантуре ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Предоставить право научного руководства аспирантами по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре следующим кандидатам наук соответствующих специальностей:
1. Абрамов Дмитрий Валентинович, к.э.н., доцент кафедры мировой экономики;
2. Абрамова Ольга Сергеевна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
3. Агаева Лилия Кябировна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
4. Агафонова Анна Николаевна, к.э.н., доцент кафедры маркетинга, логистики и рекламы;
5. Агеева Галина Евгеньевна, к.ю.н., доцент кафедры гражданского и арбитражного процесса;
6. Азархин Алексей Владимирович, к.ю.н., доцент кафедры организации борьбы с экономическими преступлениями;
7. Аксинина Ольга Сергеевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
8. Алексина Анастасия Олеговна, к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
9. Андреева Светлана Владимировна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности	;
10. Архипова Наталья Анатольевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности	;
11. Асеев Дмитрий Владимирович, к.с.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
12. Афанасьева Елена Петровна, к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
13. Ахмадуллин Фанис Ринатович, к.т.н., доцент кафедры прикладной информатики;
14. Баканач Ольга Вячеславовна, к.э.н., доцент кафедры статистики и эконометрики;
15. Балановская Анна Вячеславовна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
16. Беланова Наталия Николаевна, к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
17. Беляков Алексей Владимирович, к.ю.н., доцент кафедры организации борьбы с экономическими преступлениями;
18. Белякова Ольга Владимировна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
19. Битюкова Татьяна Анатольевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
20. Богатырева Ирина Вячеславовна, к.э.н., доцент кафедры управления персоналом	;
21. Бойко Ирина Александровна к.э.н., доцент кафедры финансов;
22. Бурцев Сергей Александрович, к.соц.н., доцент кафедры социологии и психологии	;
23. Вишневер Вадим Яковлевич, к.э.н., доцент кафедры экономической теории;
24. Вишнякова Ангелина Борисовна, к.э.н., доцент кафедры прикладного менеджмента;
25. Гармаш Людмила Петровна, к.э.н., доцент кафедры землеустройства и экологии;
26. Горгодзе Татьяна Евгеньевна, к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
27. Грабоздин Юрий Павлович, к.э.н., доцент кафедры менеджмента;
28. Гранкина Светлана Валерьевна, к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
29. Григорьянц Игорь Александрович, к.э.н., доцент кафедры менеджмента;
30. Губайдуллина Эльмира Хамитовна	, к.ю.н., доцент кафедры гражданского и арбитражного процесса	;
31. Гусакова Елена Павловна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
32. Гусева Мария Сергеевна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
33. Дельцова Наталья Вячеславовна к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
34. Динукова Олеся Анатольевна к.э.н., доцент кафедры управления персоналом;
35. Дождева Елена Евгеньевна к.э.н., доцент	кафедры финансов;
36. Дорофеева Юлия Александровна к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
37. Евдокимов Николай Николаевич	к.э.н., доцент кафедры мировой экономики;
38. Ефимова Татьяна Борисовна к.э.н., доцент кафедры прикладной информатики;
39. Ефремова Елена Александровна, к.пол.н., доцент кафедры междусидорованародного права и политологии;
40. Жегалова Елена Валерьевна к.э.н., доцент кафедры финансов;
41. Жилюнов Николай Юрьевич 	к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
42. Зайчикова Надежда Анатольевна, к.физ.-мат.н., доцент кафедры статистики и эконометрики;
43. Заступов Андрей Владимирович, к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
44. Зиньков Евгений Николаевич, к.ю.н., доцент кафедры публичного права;
45. Зубкова Мария Николаевна, к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
46. Иванкина Марина Степановна, к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
47. Иванова Наталья Игоревна к.э.н., доцент кафедры мировой экономики;
48. Иванова Наталья Васильевна, к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
49. Игошина Наталья Аклимовна к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
50. Илюхина Лариса Алексеевна	к.э.н., доцент кафедры управления персоналом;
51. Казанкова Татьяна Николаевна к.п.н., доцент кафедры гражданского и арбитражного процесса	доцент;
52. Калашникова Елена Борисовна	к.и.н., доцент кафедры теории права и философии;
53. Калентьева Татьяна Анатольевна к.ю.н., доцент кафедры организации борьбы с экономическими преступлениями;
54. Калимуллин Денис Маратович к.э.н., доцент кафедры кафедра прикладного менеджмента;
55. Капустина Любовь Викторовна к.пед.н., доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
56. Карев Дмитрий Александрович к.ю.н. доцент кафедры теории права и философии;
57. Карпов Иван Алексеевич	к.э.н., доцент кафедры маркетинга, логистики и рекламы;
58. Касаткин Сергей Николаевич к.ю.н., доцент кафедры теории права и философии;
59. Кириллова Лариса Константиновна к.э.н., доцент кафедры маркетинга, логистики и рекламы;
60. Колесова Ольга Николаевна к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
61. Конопацкая Екатерина Андреевна к.э.н., доцент кафедры прикладной информатики;
62. Коржова Галина Анатольевна к.э.н., доцент кафедры маркетинга, логистики и рекламы;
63. Корнилова Анна Дмитриевна к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
64. Коробейникова Елена Владимировна к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
65. Коробова Александра Петровна к.ю.н., доцент кафедры теории права и философии;
66. Коротаева Татьяна Васильевна к.ист.н., доцент кафедры социологии и психологии;
67. Космиров Сергей Витальевич, к.с.н., доцент кафедры менеджмента;
68. Кот Марина Константиновна  к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
69. Кочеткова Наталья Викторовна, к.п.н., доцент кафедры социологии и психологии;
70. Кржижевский Михаил Владиславович к.и.н., доцент кафедра коммерции, сервиса и туризма;
71. Крючкова Наталья Александровна к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
72. Крячков Александр Федорович к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
73. Кузнецова Ольга Вячеславовна к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
74. Кузьмина Ольга Юрьевна к.э.н., доцент кафедры экономической теории;
75. Курганова Мария Владимировна к.э.н., доцент кафедры прикладной информатики;
76. Курникова Марина Викторовна к.э.н., доцент кафедры мировой экономики;
77. Ларионов Иван Валериевич, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
78. Ларкина Алла Анатольевна, к.э.н., доцент кафедры прикладной информатики;
79. Логинова Екатерина Витальевна, к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
80. Лошкарев Андрей Викторович, к.ю.н., доцент кафедры гражданского и арбитражного процесса;
81. Малышева Елена Анатольевна к.э.н., доцент кафедры менеджмента;
82. Мантуленко Валентина Вячеславовна, к.п.н., доцент кафедры прикладного менеджмента;
83. Мартынова Ирина Анатольевна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
84. Матерова Елена Сергеевна, к.э.н., доцент кафедры экономической теории;
85. Маховиков Александр Евгеньевич, к.фил.н., доцент кафедры теории права и философии;
86. Меденцева Евгения Владимировна, к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
87. Милова Ирина Евгеньевна, к.ю.н., доцент кафедры организации борьбы с экономическими преступлениями;
88. Милова Лариса Николаевна, к.э.н., доцент кафедры финансов;
89. Михалева Оксана Леоновна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
90. Мост Елена Сергеевна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
91. Мулендеева Лариса Николаевна, к.э.н., доцент кафедры финансов;
92. Мясникова Вера Михайловна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
93. Назаров Михаил Александрович, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
94. Наугольнова Ирина Александровна, к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
95. Наумова Ольга Александровна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
96. Никитина Ирина Николаевна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
97. Никитина Наталья Владиславовна, к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
98. Нуйкина Елена Юрьевна, к.э.н., доцент кафедры прикладной информатики;
99. Павлова Ксения Сергеевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
100. Перстенева Наталья Павловна, к.э.н., доцент кафедры статистики и эконометрики;
101. Перцевая Екатерина Александровна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
102. Петрова Наталья Эрнстовна, к.фил.н. доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
103. Петроградская Альбина Александровна, к.ю.н., доцент кафедры теории права и философии;
104. Петрянина Ольга Валерьевна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
105. Пименова Елена Михайловна, чиркуновак.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
106. Поздышева Ольга Николаевна, к.фил.н., доцент кафедры землеустройства и экологии;
107. Полынова Людмила Викторовна, к.э.н., доцент кафедры менеджмента;
108. Полянскова Наталья Вадимовна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
109. Попова Елена Евгеньевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
110. Поташева Ольга Николаевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
111. Просветова Алина Александровна, к.э.н., доцент кафедры финансов;
112. Проскурина Наталья Вячеславовна, к.э.н., доцент кафедры статистики и эконометрики;
113. Пудовкина Ольга Евгеньевна, к.э.н., доцент кафедры экономики и управления	 Сызранского филиала;
114. Ралык Динара Владимировна, к.э.н., доцент кафедры коммерции, сервиса и туризма;
115. Рахматуллина Альбина Рустамовна, к.э.н., доцент кафедры маркетинга, логистики и рекламы;
116. Репина Евгения Геннадьевна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
117. Русакова Екатерина Викторовна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
118. Савинов Олег Германович, к.э.н., доцент кафедры финансов;
119. Савинова Надежда Григорьевна, к.э.н., доцент кафедры финансов;
120. Сакова Татьяна Германовна, к.э.н., доцент кафедры прикладной информатики;
121. Саломатина Светлана Юрьевна, к.э.н., доцент кафедры экономической теории;
122. Салькина Альфия Ринатовна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
123. Светкина Ирина Анатольевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
124. Свечникова Наталья Юрьевна, к.э.н., доцент кафедры прикладной информатики;
125. Сивакс Анна Николаевна, к.э.н., доцент кафедры маркетинга, логистики и рекламы;
126. Сидорова Анна Викторовна, к.ю.н., доцент кафедры международного права и политологии;
127. Сизиков Александр Павлович, к.э.н., доцент кафедры прикладной информатики;
128. Скачкова Ольга Сергеевна, к.ю.н., доцент кафедры гражданского и арбитражного процесса	;
129. Смолина Екатерина Станиславовна, к.э.н., доцент кафедры прикладного менеджмента;
130. Соленцова Елена Алексеевна, к.э.н., доцент кафедры теории права и философии;
131. Соцкова Светлана Ивановна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
132. Сумбурова Елена Ивановна, к.и.н., доцент кафедры теории права и философии;
133. Суркова Ольга Егоровна, к.ю.н., доцент кафедры публичного права;
134. Тарасова Татьяна Михайловна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
135. Татаровская Татьяна Евгеньевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
136. Татаровский Юрий Алексеевич, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
137. Тершукова Марина Борисовна, к.э.н., доцент кафедры финансов;
138. Токарев Юрий Алексеевич, к.э.н., доцент кафедры статистики и эконометрики;
139. Токмаков Максим Александрович, к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
140. Трошина Елена Павловна, к.э.н., доцент кафедры прикладного менеджмента;
141. Туктарова Лилия Равильевна, к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
142. Фирулина Ирина Ивановна, к.б.н., доцент кафедры землеустройства и экологии;дельцова
143. Фогель Александр Сергеевич, к.и.н., доцент кафедры теории права и философии;
144. Фоломеев Сергей Николаевич, к.и.н., доцент кафедры международного права и политологии;
145. Франтасов Дмитрий Николаевич, к.т.н., доцент кафедры прикладной информатики;
146. Фролова Ирина Владимировна, к.э.н., доцент кафедры финансов	;
147. Хаснутдинов Ренат Рафаильевич, к.ю.н., доцент кафедры организации борьбы с экономическими преступлениями;
148. Хвостенко Олег Александрович, к.э.н., доцент кафедры финансов;
149. Цельникер Григорий Феликсович, к.ю.н., доцент кафедры публичного права	;
150. Чариков Вячеслав Сергеевич, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
151. Чеверева Светлана Александровна, к.п.н. доцент кафедры прикладной информатики;
152. Черевиченко Татьяна Сергеевна, к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
153. Черкасова Елена Валерьевна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
154. Черноусова Ксения Сергеевна, к.э.н., доцент кафедры учета, анализа и экономической безопасности;
155. Чечин Олег Павлович, к.э.н., доцент кафедры менеджмента;
156. Чиркунова Екатерина Константиновна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
157. Чугурова Татьяна Викторовна, к.ю.н., доцент кафедры гражданского и арбитражного процесса;
158. Чудаева Александра Александровна, к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
159. Чураков Алексей Николаевич, к.ю.н., доцент кафедры организации борьбы с экономическими преступлениями;
160. Шарикова Юлия Витальевна,  к.э.н., доцент кафедры менеджмента;
161. 	Швецова Елена Владиславовна, к.э.н., доцент кафедры маркетинга, логистики и рекламы;
162. Шихатова Елена Евгеньевна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистики и иноязычной деловой коммуникации;
163. Шепелев Артем Васильевич, к.э.н., доцент кафедры экономики, организации и стратегии развития предприятия;
164. Шпанагель Федор Федорович, к.ю.н., доцент кафедры правового обеспечения экономической деятельности;
165. Щуцкая Александра Викторовна, к.э.н., доцент кафедры региональной экономики и управления;
166. Юдакова Ольга Васильевна, к.э.н., доцент кафедры маркетинга, логистики и рекламы;
167. Юдина Ольга Владимировна, к.п.н., доцент кафедры прикладной информатики;
168. Яворский Максим Александрович, к.ю.н., доцент кафедры организации борьбы с экономическими преступлениями.

Зам. председателя ученого совета					Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета					А.В. Сидорова